
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               JID: PCR99ETRpo43213511     

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 

ředitelství logistického zabezpečení 
  

 .                                                                                                                                  
 

 

Čj.: PPR-5252-8/ČJ-2022-990663  

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
„PP ČR – ŘLZ – Brno, Horní 21 – střelnice – nákup záchytných lamel“ 

 
realizace 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

Kupující:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupen: Kateřinou Benešovou, vedoucí odboru nemovitého majetku 

Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia České 
republiky 

příjemce faktury: Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, 
poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 

ID datové schránky:  gs9ai55 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
kontaktní osoba:  
mob. tel.:   
e-mail:    
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
prodávající:   ST Systems International s.r.o. 
se sídlem:   Mlýnská 326/13, 602 00 Brno  
IČO:    29202582 
DIČ:    CZ29202582 
zastoupen:    jednatel 
ID datové schránky:  suckgk5 
bankovní spojení:  Raiffeisen bank 
číslo účtu:   5114641001/5500 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
e-mail:    
 
 
 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 65321 
(dále jen „prodávající“) 
(společně též „smluvní strany“)  

http://aplistroj.pcr.cz/etr_pp/dotazy/get_xml.asp?id=40208728&rp=20180913075804


2 

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující řádně odevzdané 
zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku IV. této smlouvy. 

2. Zbožím se rozumí dodávka 120 ks lamel z měkčeného polyvinylchloridu- desek pro 
lapač ve střelnici s veškerým příslušenstvím. 
Záchytné lamely - desky budou splňovat níže uvedené požadavky (vlastnosti): 

a. tvrdost materiálu minimálně 75 Shore, 

b. pevnost v tahu minimálně 15 N/mm2, 

c. poměrné prodloužení minimálně 300 %, 

d. průvěs zatížením 3%, 

e. veškeré parametry dle platných norem ČSN 39 5401 a EN pro střelnice kategorie B, 
třídy 4, skupiny K, 

f. šířka lamely 500 mm, 

g. 72 kusů délky 3200 mm, šířky 500 mm, hmotnost 23 kg, tloušťka desky 12 mm (1,6 m2) 

h. 48 kusů délky 2650 mm, šířky 500 mm, hmotnost 21,9 kg, tloušťka desky 12 mm (1,325 
m2) 

i. rozteč mezi otvory pro zavěšení 170 mm, počet otvorů v 1 lamele – 3 kusy, průměr 
otvoru 15 mm, 

j. měrná hmotnost 1220 kg/m3, 

k. materiál musí zaručovat svařitelnost z důvodu výměny – opravy poškozených částí 
lamely (při opravě bude z lamely vyříznuta poškozená část a nahrazena novou částí 
lamely, v místě spojů bude materiál svařen – lepení není možné), 

Uvedené vlastnosti budou podléhat ověřením uživatele balistickou střelbou. 
Dokumenty, které budou doloženy ke zboží: 

• k výrobku musí být dodán balistický posudek, kterým bude doložena jeho balistická 
schopnost pro použití jako měkký záchyt vystřelených střel v dopadišti, eventuálně 
proti odrazu střely zpět ke střelnici, 

• k výrobku bude doložen protokol o klasifikaci reakce na oheň v českém jazyce pro 
použití v ČR, 

• k výrobku bude dodán technický list, prohlášení o shodě, certifikát materiálu. 
3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je i nabídka prodávajícího ze dne 25.10.2023, 

která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

 

Článek III. 
Odevzdání zboží 



3 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději do 
třiceti (30) kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

2. Místo plnění je: objekt Ministerstva vnitra České republiky, Vzdělávací zařízení Brno, 
Horní 21, Brno – Štýřice, objekt střelnice. Dokladem o řádném splnění dodání zboží a 
zároveň dokladem o splnění podmínek vlastností zboží bude akceptační protokol podepsaný 
některou z oprávněných osob uvedenou v tomto odstavci. Osoby oprávněné k převzetí zboží 
a podpisu akceptačního protokolu jsou: 

kteří budou prodávajícím o dodání zboží informováni telefonicky a emailem alespoň jeden (1) 
pracovní den před dnem jeho dodání. Kupující v akceptačním protokolu výslovně uvede, zda 
dodané zboží splňuje všechny požadavky (vlastnosti). Součástí akceptačního protokolu bude 
záznam o výsledku ověření zboží, které bude provedeno kupujícím ve lhůtě do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů od dne dodání zboží, a to balistickou střelbou. Prodávající má právo 
vystavit fakturu až po vystavení a podpisu akceptačního protokolu některým ze zástupců 
kupujícího v souladu s touto smlouvou.  

3. Prodávající je povinen při předání zboží kupujícímu předat veškerou dokumentaci související 
se zbožím, a to zejména certifikáty materiálu, technický popis zboží, návody na obsluhu a 
údržbu, záruční listy, uživatelský manuál a balistický posudek. 

4. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list vystavený jménem prodávajícího ve třech (3) 
vyhotoveních, která budou za kupujícího podepsána některou z osob oprávněných k převzetí 
zboží dle odst. 2 tohoto článku a zástupcem prodávajícího. Prodávající obdrží po dvou (2) 
vyhotoveních (jedno přiloží k faktuře) a kupující po jednom (1) vyhotovení. V dodacím listě 
musí být uvedena výrobní, příp. sériová čísla zboží, je-li jimi opatřeno. Zboží bude 
odevzdáno převzetím a potvrzením a podpisem dodacího listu kupujícím, v souladu s tímto 
odstavcem. 

5. Prodávající zajistí řádné předání a převzetí zboží i tím, že umožní kupujícímu při převzetí 
zboží provést ověření jeho shody s touto smlouvou, a to i v případě, že k dodání zboží 
využije třetí osobu.  

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody 
odmítnutí písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, 
kdy odmítl zboží převzít. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží od prodávajícího.  

 

 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši 514.944,- Kč bez DPH (slovy: pět set čtrnáct tisíc devět set 
čtyřicet čtyři korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 623.082,- Kč včetně DPH (slovy: 
šest set dvacet tři tisíc osmdesát dva korun českých) při sazbě DPH ve výši 21 %, která činí 
108.138,- Kč (slovy: sto osm tisíc sto třicet osm korun českých). 

2. Kupní cena bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 
účinnosti příslušné změny. 

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(doprava do místa plnění, balné, atd.). 

4. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.  



4 

5. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a § 435 
občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
prodávajícího, kupujícího a příjemce faktury (Ředitelství logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR, poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7, kontaktní osoba 

Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 
kopie). Přílohou faktury budou: originál potvrzeného a podepsaného dodacího listu 
vystavený jménem prodávajícího a akceptační protokol vystavený a podepsaný v souladu 
s touto smlouvou. Nebudou-li přílohou faktury písemnosti uvedené v tomto odstavci, není 
kupující povinen fakturu uhradit. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury uvedeného v odst. 5 
tohoto článku. V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. 
února následujícího roku se lhůta splatnosti dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát 
(60) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury. 
Nebude-li faktura doručena na adresu příjemce faktury uvedeného v odst. 5 tohoto článku, 
neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den 
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší 
následující pracovní den. 

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem 
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

8. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti dle této smlouvy nebo nebude 
vystavena v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět 
prodávajícímu. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu v původní délce v souladu s odst. 6 tohoto článku.  

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

10. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se 
kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujícího aplikovat 
přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH 

 

Článek V. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data převzetí zboží.  
2. V záruční listině je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž 

nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 
3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez 

zbytečného odkladu po jejím zjištění a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží, dle své 
volby, kdykoliv v záruční době. V  oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo alespoň 
způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se 
projevila.  

4. Vady zboží budou reklamovány písemně na adresu prodávajícího uvedenou v čl. I smlouvy. 
5. V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající odstranit 

reklamované vady ve lhůtě nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po oznámení vady 
kupujícím.  

 
 



5 

Článek VI. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. III. je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Pokud však nelze z důvodu neodevzdání, byť i jen části zboží, užívat zboží, které již dříve 
prodávající dle této smlouvy kupujícímu odevzdal, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny zboží, které nelze v důsledku nedodání zboží užívat 
včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení, ode dne kdy se dostal do 
prodlení s odevzdáním zboží. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží dle čl. V je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH, za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne. Rovněž tím není dotčena povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.  

7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že  
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů, 
b) prodávající je v prodlení s vyřízením reklamace delším než patnáct (15) kalendářních 

dnů, 
c) proti prodávajícímu bylo zahájeno insolvenčního řízení, či prodávající vstoupil do 

likvidace, 

d) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému 
podstatnému, byť jen faktickému, omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít 
negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této smlouvy. 

8. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti. 

9. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje 
veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou 
k plnění předmětu smlouvy, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými 
předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy a že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku 
nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že prodávající l při plnění, dle této smlouvy využije poddodavatele, se zhotovitel 
zavazuje, že tito poddodavatelé budou splňovat veškeré podmínky a požadavky stanovené 
právním řádem České republiky a disponovat veškerými odbornými, materiálními a 



6 

technickými předpoklady potřebnými pro splnění té části předmětu plnění dle této smlouvy, u 
které budou jako poddodavatelé ze strany zhotovitele využiti. V případě, že prodávající 
využije poddodavatele dle věty první tohoto odstavce, ručí za provedené práce, jako by je 
vykonal sám. 

3. V případě, že zhotovitel nebo jeho poddodavatel využije v rámci plnění dle této smlouvy 
občana jiného, než členského státu Evropské unie (dále jen „občan“) se prodávající 
zavazuje, že tento občan bude držitelem platných povolení k činnosti pro prodávajícího nebo 
jeho poddodavatele a pobytu na území České republiky v souladu s příslušnými právními 
předpisy (dále jen „povolení“). Uvedená povolení je prodávající vždy povinen předložit na 
vyžádání kupujícího. Nebude-li občan držitelem povolení nebo nebude-li splněn požadavek 
objednatele dle věty druhé tohoto odstavce, nebude občan vpuštěn na místo plnění, 
eventuálně bude z místa plnění vykázán. Ustanovení tohoto odstavce nemá vliv na termín 
plnění dle této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy.  

5. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny 
zboží, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

6. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 
smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá elektronicky, nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

3. Vzájemné vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 
formou označenou jako číslované dodatky 

5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 
6. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 

v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění a licenčními 
podmínkami výrobce zboží. 

7. Práva kupujícího vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě pěti (5) let 
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 



7 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka (ze dne 25. 10. 2023) 
 
 
 
V Praze dne ………………    V Brně dne 15.11. 2023 
 
Za kupujícího:     Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
 
 

___ __  _____________________________ 
                   Kateřina Benešová                                          
              vedoucí ONM ŘLZ PP ČR                             jednatel 

                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum zveřejnění smlouvy v registru smluv  

ID verze zápisu v registru smluv  

Identifikátor záznamu, pod kterým je smluvní 
dokument veden v modulu „Systém správy 
dokumentů“ resortního EKIS 

 

Jméno, OEČ, podpis  

 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

KRYCÍ LIST CENOVÉ NABÍDKY 
Ke kupní smlouvě na dodávku s názvem  

 

„PP ČR – ŘLZ – Brno, Horní 21 – střelnice – nákup záchytných lamel“ 
 

 

 
Údaje o uchazeči 

 

Obchodní firma nebo název (jedná-li se o 
právnickou osobu) 
Obchodní firma nebo jméno a příjmení 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

ST Systems International s.r.o. 

Sídlo (jedná-li se o právnickou osobu) 
Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

Mlýnská 326/13 
602 00  Brno 

IČ 
29202582 

DIČ 
CZ29202582 

Telefon 

E-mail 

Datová schránka 
suckgk5 

Kontaktní osoba pro jednání ve věci nabídky 

 
 

Ozn. Název položky (výkonové fáze) Cena [KČ]  

                                                 Celková nabídková 
cena bez DPH 

514944,- 

 Celkem DPH 21 % 108138,- 

 Celková nabídková cena včetně DPH 623082,- 

 

 

V Brně dne 25.10. 2023 
        
                                                                                 ……… ……….. 
                                                                                     Jméno a příjmení, podpis, razítko 

      oprávněného zástupce předkladatele nabídky 
 
 


